岐阜県政記者クラブ加盟社各位

イオンモール大垣で

「ぎふエコアクション・キャラバン」を開催します

県では、２０５０年までに県内の温室効果ガス排出量を実質ゼロとする「脱炭素社会ぎふ」

の実現に向け、家庭でできる脱炭素に向けた行動変容やライフスタイルの転換につながる普及

啓発活動「ぎふエコアクション・キャラバン」を実施しています。

今年度の第３弾として、イオンモール大垣において下記のとおり開催しますので、ご来場く

ださい。

記

１ 開催日時 令和７年１０月４日（土）１０時～１７時

２ 場 所 イオンモール大垣 １階 太陽の広場（大垣市外野２－１００）

３ 内 容

（１）ミライ地球ガチャ

ガチャを回すと出てくる、未来の地球からの質問に、

自分ならどうするかを考え、回答する体験型のイベント

（質問例）夏は 40℃を超える暑～い日が当たり前になっ

たら、どうする？

回答してくれた先着 300名様へ、お菓子の詰め合わせを

プレゼント！

（２）「ぎふエコアクション」登録促進イベント

家庭で取り組める省エネ行動を見える化するサイト

「ぎふエコアクション」にご登録いただくと素敵なエコ

グッズをプレゼント！（県内在住者限定）

※同サイトでは、エコポイントを貯めると飛騨牛などの

県産品が当たるプレゼントキャンペーンを開催！

（３）地球温暖化クイズ＆サコッシュづくりワークショップ

地球温暖化に関するクイズのほか、カーテンの端切れを

使って自分だけのサコッシュづくりを体験！

開始時刻 １１時、１２時、１３時、１４時、１５時

計５回（各回１６名・４０分程度）

協力：株式会社ユニティー

４ そ の 他 参加無料・事前申込不要

令和７年９月３０日（火） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

省エネ・再エネ

社会推進課

温暖化・気候

変動対策係
宮田

内線 2946

直通 058-272-8405

FAX 058-272-8407 清流ミナモ

５ 参 考 岐阜県公式ホームページ（ぎふエコアクション）

  https://www.pref.gifu.lg.jp/page/16223.html

省エネ行動を見える化するサイト「ぎふエコアクション」

https://gifu-ecoaction.pref.gifu.lg.jp/

６ 主 催 岐阜県、岐阜県地球温暖化防止活動推進センター

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/16223.html
https://gifu-ecoaction.pref.gifu.lg.jp/